Diário Oficial Eletrônico  n. 10.869 24 de junho de 2022 Página 184

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 40/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA

FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 25 de outubro de 2021, homologa o Concurso Público de Provas e Títulos –  SAD/
SEJUSP/CGP/APC, para provimento em cargo de Agente de Polícia Científica, do quadro da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul,
cuja classificação final foi divulgada por meio Edital n. 39/2022 -  SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 23 de junho de 2022, observan-
do-se que:

1. O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/CGP/APC será de 2 (dois) anos, con-
tados a partir da data da publicação do presente Edital de homologação no Diário Oficial Eletrônico, podendo ser prorrogado,
uma única vez, por igual período, exclusivamente por conveniência da Administração Estadual.

2. A homologação do Concurso Público não obsta o prosseguimento da Investigação Social, a qual se estenderá até
que seja ultimada a nomeação do candidato, nos termos do disposto no art. 54 da Lei Complementar n. 114, de 19 de dezem-
bro de 2005.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JUNHO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

EDITAL n. 40/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA

FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGU-
RANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, de 25 de outubro de 2021, tornam
pública, para conhecimento dos interessados, os resultados parciais da Fase VI - Investigação Social, relativos aos candidatos
especificados no Anexo Único a este Edital, exclusivamente, de acordo com a deliberação exarada pela Comissão Organizadora
do Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, nos respectivos autos dos Procedimentos Administra-
tivos instaurados para a apuração dos fatos identificados pela Comissão de Investigação Social, nos quais foi assegurado aos
candidatos o direito ao exercício do contraditório e da ampla defesa, observando-se que:

1. Os candidatos poderão solicitar cópia dos autos do respectivo Procedimento Administrativo, mediante requeri-
mento escrito endereçado à Comissão Organizadora do Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/
SEJUSP/CGP/PAP/2021, no período compreendido entre as 8 horas do dia 29 de junho e as 17 horas do dia 30 de junho de 2022.

1.1. O requerimento das cópias deverá ser Protocolado na Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização, localiza-
da à Avenida Desembargador José Nunes da Cunha, s/n, Parque dos Poderes – Bloco I, CEP: 79031-310, em Campo
Grande-MS, impreterivelmente até o final do prazo estabelecido.

1.2. As cópias solicitadas serão disponibilizadas aos candidatos por meio eletrônico, de modo que estes deverão informar em
seus requerimentos, os endereços de e-mail para os quais desejam que as documentações sejam enviadas.

1.3. O envio das cópias dos documentos aos endereços de e-mail informados pelos candidatos será realizado em até 10 (dez)
dias corridos, contados do final do prazo estabelecido para a solicitação, conforme Item 1 deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 40/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA

FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO PARCIAL DA FASE VI - INVESTIGAÇÃO SOCIAL

Inscrição Nome Resultado
638835 ANDREW YURI DEZAN DA FONSECA REPROVADO
638597 THAYS NAYARA DA SILVA CANHETE FREITAS REPROVADO